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TENDER CLARIFICATION  
 

The supply, deliver and install 15-metre tower at Klipgat substation and supply, deliver and 
install 35-metre tower at Nonyane substation. 

   

Response Number: 002 
Date issued: 14 October 2022 

Invitation To Tender No. MWP1633TX 

 

The following clarification is needed in response to queries and questions raised by 

Tenderers. 

Clarification Request in BLUE and Clarification Response in BLACK. 
 

Request 
Number 

Clarification / Discussion 

01 Since the yard will be fenced from the live apparatus, there is no need to for the Contractor to 
provide a person with OHRVS accreditation.  
 
Eskom response: 
Correct. 

02 Kindly provide the drawing for the CAT ladder foundation 
 
Eskom response: 
Supplier to supply and install – off the shelf item as per specified length - governing parameters 
included on Scope Of Work (SOW) document 

03 Kindly provide the drawing for the support that are required for the cable tray 
 
Eskom response: 
Supplier to supply and install – off the shelf item as per specified length - governing parameters 
included on SOW document  

04 Kindly provide the drawing for the required foundation for the cable tray 
 
Eskom response: 
Supplier to supply and install – off the shelf item as per specified length - governing parameters 
included on SOW doc 

05 Can you provide us with the stone size that are required at the substation? 
 
Eskom response: 
You do not need additional stones, please use the same stones.  Correct 

06 Kindly provide the required thickness of the cable tray 
 
Eskom response: 
Supplier to supply and install – off the shelf item as per specified length - governing parameters 
included on SOW doc 
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07 Could we please request a better-quality Drawing for the 0.35/1020 Antenna mounting 
brackets. As the one that is supplied in the Scope of work is poor quality. 

 
 
Eskom response: 
A better quality drawing has been uploaded on the National Treasury and Eskom websites 
 

 
 


